
1

ARDENNES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°8-2021-008

PUBLIÉ LE 15 JANVIER 2021



Sommaire

ARS - DD08
8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation

d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la sécurité des occupants et du

voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez (26 pages) Page 4

8-2020-12-31-006 - Arrêté 2020-859  portant mise en demeure de mettre fin à la mise à

disposition à titre d'habitation de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez (14

pages) Page 31

8-2020-12-08-003 - DECISION TARIFAIRE ARS Grand Est n°2020/2905 du 8 décembre

2020 modifiant la dotation globale de financement pour l’année 2020 du CSAPA géré par

l’association OPPELIA dans les Ardennes



 (3 pages) Page 46

DDFIP08
8-2021-01-04-007 - Délégation de signature du responsable du service de gestion

comptable de Vouziers (2 pages) Page 50

8-2021-01-04-009 - Délégation de signature SGC Rethel (2 pages) Page 53

8-2021-01-01-006 - Délégation de signature SIE des Ardennes (4 pages) Page 56

8-2020-12-31-004 - Délégations de signature SIP Charleville-Mézières (3 pages) Page 61

DDT 08
8-2021-01-14-002 - arrêté n° 2020-DREAL-EBP-0097 (4 pages) Page 65

8-2021-01-08-001 - Arrêté n° 2021-04 autorisant des lieutenants de louveterie à procéder à

une battue d'effarouchement et de régulation possible de sangliers à proximité du centre

nucléaire de production d'électricité (CNPE) sur le territoire de la commune de CHOOZ (2

pages) Page 70

8-2021-01-06-003 - arrêté n° 2021-3 autorisant la commune de RENWEZ à défricher une

surface boisée de 90 ca sur la commune de RENWEZ (3 pages) Page 73

8-2021-01-08-002 - arrêté n° 2021-5 portant mise en demeure du Syndicat intercommunal

à vocation multiple (SIVOM) de Carignan et Blagny de respecter les prescriptions de

l'arrêté du 21 juillet 2015 et le dossier de déclaration objet du récépissé délivré le 20 juillet

2010 et de mettre en conformité le système d'assainissement de Carignan. (5 pages) Page 77

8-2020-12-31-007 - ARRÊTÉ n°2020-861  (2 pages) Page 83

8-2021-01-12-003 - arrêté portant autorisation d'un changement de destination agricole sur

des parcelles situées sur le territoire de la commune de Maubert-Fontaine (2 pages) Page 86

DIRECCTE 08
8-2021-01-04-008 - Décision relative à l'affectation des agents de contrôle et à la gestion

des intérims dans le département des Ardennes au 04 01 2021 (2 pages) Page 89

8-2021-01-07-001 - Récépissé de déclaration de Services à la Personne - SAP 891628018

(1 page) Page 92

Direction Départementale des Finances Publiques
8-2020-12-31-003 - Décision de délégations spéciales de signature - Pôle État, ressources

et stratégie (5 pages) Page 94

2



Préfecture 08
8-2021-01-12-001 - Arrêté 2021-09 fixant le montant de l'IRL 2020 (2 pages) Page 100

8-2021-01-12-002 - Arrêté n° 2021-10 du 12 janvier 2021 portant modification des statuts

de la communauté d'agglomération Ardenne Métropole (6 pages) Page 103

8-2021-01-13-001 - Arrêté n° 2021/02 portant subdélégation de signature au titre du décret

n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,

pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses imputées sur le budget de l'État.

(4 pages) Page 110

8-2021-01-11-001 - Arrêté préfectoral fixant les tarifs des courses taxi 2021 (7 pages) Page 115

8-2020-12-10-037 - Arrêté Préfectoral modifiant l'arrêté portant autorisation d'explitation

d'un nouveau système de vidéoprotection pour la Commune de Prix-les-Mézières  (2

pages) Page 123

8-2021-01-07-002 - portant délivrance du certificat de compétences de formateur aux

premiers secours (2 pages) Page 126

3



ARS - DD08

8-2020-12-31-005

Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une

situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour

la santé et la sécurité des occupants et du voisinage de

l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez

ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 4



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 5



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 6



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 7



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 8



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 9



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 10



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 11



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 12



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 13



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 14



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 15



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 16



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 17



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 18



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 19



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 20



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 21



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 22



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 23



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 24



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 25



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 26



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 27



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 28



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 29



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-005 - Arrêté 2020-858 portant traitement d'urgence d'une situation d'insalubrité présentant un danger imminent pour la santé et la
sécurité des occupants et du voisinage de l'immeuble sis 14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez 30



ARS - DD08

8-2020-12-31-006

Arrêté 2020-859  portant mise en demeure de mettre fin à

la mise à disposition à titre d'habitation de l'immeuble sis

14 rue de la Pisselotte - 08150 Renwez

ARS - DD08 - 8-2020-12-31-006 - Arrêté 2020-859  portant mise en demeure de mettre fin à la mise à disposition à titre d'habitation de l'immeuble sis 14 rue de
la Pisselotte - 08150 Renwez 31



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-006 - Arrêté 2020-859  portant mise en demeure de mettre fin à la mise à disposition à titre d'habitation de l'immeuble sis 14 rue de
la Pisselotte - 08150 Renwez 32



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-006 - Arrêté 2020-859  portant mise en demeure de mettre fin à la mise à disposition à titre d'habitation de l'immeuble sis 14 rue de
la Pisselotte - 08150 Renwez 33



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-006 - Arrêté 2020-859  portant mise en demeure de mettre fin à la mise à disposition à titre d'habitation de l'immeuble sis 14 rue de
la Pisselotte - 08150 Renwez 34



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-006 - Arrêté 2020-859  portant mise en demeure de mettre fin à la mise à disposition à titre d'habitation de l'immeuble sis 14 rue de
la Pisselotte - 08150 Renwez 35



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-006 - Arrêté 2020-859  portant mise en demeure de mettre fin à la mise à disposition à titre d'habitation de l'immeuble sis 14 rue de
la Pisselotte - 08150 Renwez 36



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-006 - Arrêté 2020-859  portant mise en demeure de mettre fin à la mise à disposition à titre d'habitation de l'immeuble sis 14 rue de
la Pisselotte - 08150 Renwez 37



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-006 - Arrêté 2020-859  portant mise en demeure de mettre fin à la mise à disposition à titre d'habitation de l'immeuble sis 14 rue de
la Pisselotte - 08150 Renwez 38



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-006 - Arrêté 2020-859  portant mise en demeure de mettre fin à la mise à disposition à titre d'habitation de l'immeuble sis 14 rue de
la Pisselotte - 08150 Renwez 39



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-006 - Arrêté 2020-859  portant mise en demeure de mettre fin à la mise à disposition à titre d'habitation de l'immeuble sis 14 rue de
la Pisselotte - 08150 Renwez 40



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-006 - Arrêté 2020-859  portant mise en demeure de mettre fin à la mise à disposition à titre d'habitation de l'immeuble sis 14 rue de
la Pisselotte - 08150 Renwez 41



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-006 - Arrêté 2020-859  portant mise en demeure de mettre fin à la mise à disposition à titre d'habitation de l'immeuble sis 14 rue de
la Pisselotte - 08150 Renwez 42



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-006 - Arrêté 2020-859  portant mise en demeure de mettre fin à la mise à disposition à titre d'habitation de l'immeuble sis 14 rue de
la Pisselotte - 08150 Renwez 43



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-006 - Arrêté 2020-859  portant mise en demeure de mettre fin à la mise à disposition à titre d'habitation de l'immeuble sis 14 rue de
la Pisselotte - 08150 Renwez 44



ARS - DD08 - 8-2020-12-31-006 - Arrêté 2020-859  portant mise en demeure de mettre fin à la mise à disposition à titre d'habitation de l'immeuble sis 14 rue de
la Pisselotte - 08150 Renwez 45



ARS - DD08

8-2020-12-08-003

DECISION TARIFAIRE ARS Grand Est n°2020/2905 du

8 décembre 2020 modifiant la dotation globale de

financement pour l’année 2020 du CSAPA géré par

l’association OPPELIA dans les Ardennes

ARS - DD08 - 8-2020-12-08-003 - DECISION TARIFAIRE ARS Grand Est n°2020/2905 du 8 décembre 2020 modifiant la dotation globale de financement
pour l’année 2020 du CSAPA géré par l’association OPPELIA dans les Ardennes 46



  
 

Standard régional : 03 83 39 30 30 
Siège régional : 3 boulevard Joffre - CS 80071 - 54036 NANCY CEDEX  

 

 
Délégation Territoriale des Ardennes 
 

 

DECISION TARIFAIRE ARS Grand Est n°2020/2905 du 8 décembre 2020 
modifiant la dotation globale de financement pour l’année 2020 du CSAPA 

géré par l’association OPPELIA dans les Ardennes 
 

FINESS n : 08 000 747 9 
 
 

 
 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Famille, 

VU le Code de la Sécurité Sociale, 

VU  la Loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale (LFSS) 

pour 2020, 

VU le décret du 3 septembre 2020 portant cessation de fonction et nomination de la 

directrice générale de l’agence régionale de santé Grand Est – Mme CAYRE Virginie, 

VU l'arrêté ARS n°2019-3986 du 26 décembre 2019 portant transfert partiel de l'autorisation 

de gestion du CSAPA des Ardennes géré par le GCSMS "Addictions et réduction des 
risques 08" au bénéfice de l'association OPPELIA, 

VU la décision ARS n°2020-2008 du 30 octobre 2020 modifiant la dotation globale de 

financement pour l’année 2020 du CSAPA géré par l’association OPPELIA dans les 
Ardennes 

VU  l’arrêté du 6 juillet 2020 fixant pour l’année 2020 l’objectif de dépenses d’assurance 

maladie et le montant total annuel des dépenses des établissements mentionnés à 
l’article L. 314-3-3 du code de l’action sociale et des familles, publié le 5 septembre 2020 
au journal officiel, 

VU l’arrêté ARS n°2020-2734 en date du 04/09/2020 portant délégation de signature au 

Directeur du Cabinet et des Territoires, à la Directrice de Cabinet et aux Délégués 
Territoriaux de l’Agence Régionale de Santé Grand Est,  

VU l’arrêté du 7 juillet 2020 fixant les dotations régionales de dépenses médico-sociales des 

établissements et services médico-sociaux publics et privés mentionnés à l’article L. 314-
3-3 du code de l’action sociale et des familles, publié le 5 septembre 2020 au journal 
officiel, 

VU l’instruction n° DGCS/5C/2020/54 du 17 avril 2020 relative à l’assouplissement des 

dispositions règlementaires, notamment budgétaires et comptables, applicables aux 
établissements et services sociaux et médico-sociaux, issu de l’ordonnance n° 2020-313 
du 25 mars 2020 relative aux adaptations des règles d’organisation et de fonctionnement 
des établissements sociaux et médico-sociaux, prise en application de la loi n° 2020-290 
du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19, 

 

La Directrice Générale 
de l’Agence Régionale de Santé Grand Est 

 

ARS - DD08 - 8-2020-12-08-003 - DECISION TARIFAIRE ARS Grand Est n°2020/2905 du 8 décembre 2020 modifiant la dotation globale de financement
pour l’année 2020 du CSAPA géré par l’association OPPELIA dans les Ardennes 47



  
 

Standard régional : 03 83 39 30 30 
Siège régional : 3 boulevard Joffre - CS 80071 - 54036 NANCY CEDEX  

 

VU l’instruction interministérielle DGCS/SD1A/SD5C/DGS/SP2/SP3/DSS/1A/2020/106 du 21 

juillet 2020 relative à la campagne budgétaire pour l’année 2020 des établissements et 
services médico-sociaux accueillant des personnes confrontées à des difficultés 
spécifiques : appartements de coordination thérapeutique (ACT), lits halte soins santé 
(LHSS), centre d’accueil et d’accompagnement à la réduction des risques et des 
dommages pour usagers de drogue (CAARUD), centre de soins d’accompagnement et 
de prévention en addictologie (CSAPA), lits d’accueil médicalisé (LAM), et « Un chez soi 
d’abord », 

 

Considérant la demande présentée par l’établissement et après avoir respecté la procédure 
contradictoire, 

Considérant le temps nécessaire à la finalisation des travaux de définition des objectifs et des 
moyens nécessaires à leurs atteintes qui seront retracés dans un CPOM au début de l’année 
2021, 

DECIDE 

 
 
Article 1  
 
Pour l’exercice budgétaire 2020, les recettes et dépense du CSAPA sont autorisées comme suit :  
 
   GROUPES FONCTIONNELS MONTANTS EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I   

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 124 082.77 € 

- dont CNR 28 500€ 

Groupe II   

Dépenses afférentes au personnel 1 497 458.12 € 

- dont CNR 399 249.20 € 

Groupe III   

Dépenses afférentes à la structure 216 240.34 € 

- dont CNR 
 

Reprise de déficits 
 

TOTAL Dépenses 1 837 781.23 € 

RECETTES 

Groupe I   

Produits de la tarification 1 464 453.23 € 

- dont CNR 427 749.02 €  

Groupe II   

Autres produits relatifs à l’exploitation 315 298 €  

Groupe III   

Produits financiers et produits non encaissables 58 030 € 

Reprise d’excédents 
 

TOTAL Recettes 1 837 781.23 € 

ARS - DD08 - 8-2020-12-08-003 - DECISION TARIFAIRE ARS Grand Est n°2020/2905 du 8 décembre 2020 modifiant la dotation globale de financement
pour l’année 2020 du CSAPA géré par l’association OPPELIA dans les Ardennes 48



  
 

Standard régional : 03 83 39 30 30 
Siège régional : 3 boulevard Joffre - CS 80071 - 54036 NANCY CEDEX  

 

Article 2 :  
 
Pour l’exercice budgétaire 2020, la dotation globale de financement est fixée à 1 464 453.23 €. 
 
Pour 2020, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 122 037.77 €. 
Article 3 :  
 
A compter du 1

er
 janvier 2021, la tarification s’effectuera sur la base d’une reconduction des moyens 

pérennes octroyés en 2020 dans l’attente de la décision fixant les montants des dotations pour la 
campagne budgétaire 2021, comme suit :  
 

Dotation globale de financement 2021 1 036 704 €  

Montant à prendre en considération pour le calcul du 12è en 2021  86 392,00 € 

 
 
Article 4 : 
 
Les recours dirigés contre la présente décision doivent être porté devant le tribunal interrégional de la 
tarification sanitaire et sociale sis 6 rue du Haut bourgeois – CO 50015 – 54035 Nancy cedex, dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication, ou pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 
compter de sa notification. 
 
 
Article 5 :  
 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture de département. 
 
Article 6 :  
 
La Directrice Générale de l’agence régionale de santé Grand Est est chargée de l’exécution de la 
présente décision qui sera notifiée au CSAPA et à l’association OPPELIA  
 
 
 

P/la Directrice Générale de l’ARS Grand Est  
Et par délégation, 

Le Délégué Territorial, 
 
 
 

Guillaume MAUFFRE 

ARS - DD08 - 8-2020-12-08-003 - DECISION TARIFAIRE ARS Grand Est n°2020/2905 du 8 décembre 2020 modifiant la dotation globale de financement
pour l’année 2020 du CSAPA géré par l’association OPPELIA dans les Ardennes 49



DDFIP08

8-2021-01-04-007

Délégation de signature du responsable du service de

gestion comptable de Vouziers

DDFIP08 - 8-2021-01-04-007 - Délégation de signature du responsable du service de gestion comptable de Vouziers 50



DDFIP08 - 8-2021-01-04-007 - Délégation de signature du responsable du service de gestion comptable de Vouziers 51



DDFIP08 - 8-2021-01-04-007 - Délégation de signature du responsable du service de gestion comptable de Vouziers 52



DDFIP08

8-2021-01-04-009

Délégation de signature SGC Rethel

DDFIP08 - 8-2021-01-04-009 - Délégation de signature SGC Rethel 53



DDFIP08 - 8-2021-01-04-009 - Délégation de signature SGC Rethel 54



DDFIP08 - 8-2021-01-04-009 - Délégation de signature SGC Rethel 55



DDFIP08

8-2021-01-01-006

Délégation de signature SIE des Ardennes

DDFIP08 - 8-2021-01-01-006 - Délégation de signature SIE des Ardennes 56



DDFIP08 - 8-2021-01-01-006 - Délégation de signature SIE des Ardennes 57



DDFIP08 - 8-2021-01-01-006 - Délégation de signature SIE des Ardennes 58



DDFIP08 - 8-2021-01-01-006 - Délégation de signature SIE des Ardennes 59



DDFIP08 - 8-2021-01-01-006 - Délégation de signature SIE des Ardennes 60



DDFIP08

8-2020-12-31-004

Délégations de signature SIP Charleville-Mézières

DDFIP08 - 8-2020-12-31-004 - Délégations de signature SIP Charleville-Mézières 61



DDFIP08 - 8-2020-12-31-004 - Délégations de signature SIP Charleville-Mézières 62



DDFIP08 - 8-2020-12-31-004 - Délégations de signature SIP Charleville-Mézières 63



DDFIP08 - 8-2020-12-31-004 - Délégations de signature SIP Charleville-Mézières 64



DDT 08

8-2021-01-14-002

arrêté n° 2020-DREAL-EBP-0097

DDT 08 - 8-2021-01-14-002 - arrêté n° 2020-DREAL-EBP-0097 65



DDT 08 - 8-2021-01-14-002 - arrêté n° 2020-DREAL-EBP-0097 66



DDT 08 - 8-2021-01-14-002 - arrêté n° 2020-DREAL-EBP-0097 67



DDT 08 - 8-2021-01-14-002 - arrêté n° 2020-DREAL-EBP-0097 68



DDT 08 - 8-2021-01-14-002 - arrêté n° 2020-DREAL-EBP-0097 69



DDT 08

8-2021-01-08-001

Arrêté n° 2021-04 autorisant des lieutenants de louveterie à

procéder à une battue d'effarouchement et de régulation

possible de sangliers à proximité du centre nucléaire de

production d'électricité (CNPE) sur le territoire de la

commune de CHOOZ

DDT 08 - 8-2021-01-08-001 - Arrêté n° 2021-04 autorisant des lieutenants de louveterie à procéder à une battue d'effarouchement et de régulation possible de
sangliers à proximité du centre nucléaire de production d'électricité (CNPE) sur le territoire de la commune de CHOOZ 70



DDT 08 - 8-2021-01-08-001 - Arrêté n° 2021-04 autorisant des lieutenants de louveterie à procéder à une battue d'effarouchement et de régulation possible de
sangliers à proximité du centre nucléaire de production d'électricité (CNPE) sur le territoire de la commune de CHOOZ 71



DDT 08 - 8-2021-01-08-001 - Arrêté n° 2021-04 autorisant des lieutenants de louveterie à procéder à une battue d'effarouchement et de régulation possible de
sangliers à proximité du centre nucléaire de production d'électricité (CNPE) sur le territoire de la commune de CHOOZ 72



DDT 08

8-2021-01-06-003

arrêté n° 2021-3 autorisant la commune de RENWEZ à

défricher une surface boisée de 90 ca sur la commune de

RENWEZ

DDT 08 - 8-2021-01-06-003 - arrêté n° 2021-3 autorisant la commune de RENWEZ à défricher une surface boisée de 90 ca sur la commune de RENWEZ 73



DDT 08 - 8-2021-01-06-003 - arrêté n° 2021-3 autorisant la commune de RENWEZ à défricher une surface boisée de 90 ca sur la commune de RENWEZ 74



DDT 08 - 8-2021-01-06-003 - arrêté n° 2021-3 autorisant la commune de RENWEZ à défricher une surface boisée de 90 ca sur la commune de RENWEZ 75



DDT 08 - 8-2021-01-06-003 - arrêté n° 2021-3 autorisant la commune de RENWEZ à défricher une surface boisée de 90 ca sur la commune de RENWEZ 76



DDT 08

8-2021-01-08-002

arrêté n° 2021-5 portant mise en demeure du Syndicat

intercommunal à vocation multiple (SIVOM) de Carignan

et Blagny de respecter les prescriptions de l'arrêté du 21

juillet 2015 et le dossier de déclaration objet du récépissé

délivré le 20 juillet 2010 et de mettre en conformité le

système d'assainissement de Carignan.

DDT 08 - 8-2021-01-08-002 - arrêté n° 2021-5 portant mise en demeure du Syndicat intercommunal à vocation multiple (SIVOM) de Carignan et Blagny de
respecter les prescriptions de l'arrêté du 21 juillet 2015 et le dossier de déclaration objet du récépissé délivré le 20 juillet 2010 et de mettre en conformité le
système d'assainissement de Carignan.

77



DDT 08 - 8-2021-01-08-002 - arrêté n° 2021-5 portant mise en demeure du Syndicat intercommunal à vocation multiple (SIVOM) de Carignan et Blagny de
respecter les prescriptions de l'arrêté du 21 juillet 2015 et le dossier de déclaration objet du récépissé délivré le 20 juillet 2010 et de mettre en conformité le
système d'assainissement de Carignan.

78



DDT 08 - 8-2021-01-08-002 - arrêté n° 2021-5 portant mise en demeure du Syndicat intercommunal à vocation multiple (SIVOM) de Carignan et Blagny de
respecter les prescriptions de l'arrêté du 21 juillet 2015 et le dossier de déclaration objet du récépissé délivré le 20 juillet 2010 et de mettre en conformité le
système d'assainissement de Carignan.

79



DDT 08 - 8-2021-01-08-002 - arrêté n° 2021-5 portant mise en demeure du Syndicat intercommunal à vocation multiple (SIVOM) de Carignan et Blagny de
respecter les prescriptions de l'arrêté du 21 juillet 2015 et le dossier de déclaration objet du récépissé délivré le 20 juillet 2010 et de mettre en conformité le
système d'assainissement de Carignan.

80



DDT 08 - 8-2021-01-08-002 - arrêté n° 2021-5 portant mise en demeure du Syndicat intercommunal à vocation multiple (SIVOM) de Carignan et Blagny de
respecter les prescriptions de l'arrêté du 21 juillet 2015 et le dossier de déclaration objet du récépissé délivré le 20 juillet 2010 et de mettre en conformité le
système d'assainissement de Carignan.

81



DDT 08 - 8-2021-01-08-002 - arrêté n° 2021-5 portant mise en demeure du Syndicat intercommunal à vocation multiple (SIVOM) de Carignan et Blagny de
respecter les prescriptions de l'arrêté du 21 juillet 2015 et le dossier de déclaration objet du récépissé délivré le 20 juillet 2010 et de mettre en conformité le
système d'assainissement de Carignan.

82



DDT 08

8-2020-12-31-007

ARRÊTÉ n°2020-861 

Arrêté portant approbation de la révision de la carte communale sur le territoire de la commune

de FLEIGNEUX

DDT 08 - 8-2020-12-31-007 - ARRÊTÉ n°2020-861 83



DDT 08 - 8-2020-12-31-007 - ARRÊTÉ n°2020-861 84



DDT 08 - 8-2020-12-31-007 - ARRÊTÉ n°2020-861 85



DDT 08

8-2021-01-12-003

arrêté portant autorisation d'un changement de destination

agricole sur des parcelles situées sur le territoire de la

commune de Maubert-Fontaine
arrêté portant autorisation d'un changement de destination agricole sur des parcelles situées sur

le territoire de la commune de Maubert-Fontaine

DDT 08 - 8-2021-01-12-003 - arrêté portant autorisation d'un changement de destination agricole sur des parcelles situées sur le territoire de la commune de
Maubert-Fontaine 86



DDT 08 - 8-2021-01-12-003 - arrêté portant autorisation d'un changement de destination agricole sur des parcelles situées sur le territoire de la commune de
Maubert-Fontaine 87



DDT 08 - 8-2021-01-12-003 - arrêté portant autorisation d'un changement de destination agricole sur des parcelles situées sur le territoire de la commune de
Maubert-Fontaine 88



DIRECCTE 08

8-2021-01-04-008

Décision relative à l'affectation des agents de contrôle et à

la gestion des intérims dans le département des Ardennes

au 04 01 2021

DIRECCTE 08 - 8-2021-01-04-008 - Décision relative à l'affectation des agents de contrôle et à la gestion des intérims dans le département des Ardennes au 04
01 2021 89



DIRECCTE 08 - 8-2021-01-04-008 - Décision relative à l'affectation des agents de contrôle et à la gestion des intérims dans le département des Ardennes au 04
01 2021 90



DIRECCTE 08 - 8-2021-01-04-008 - Décision relative à l'affectation des agents de contrôle et à la gestion des intérims dans le département des Ardennes au 04
01 2021 91



DIRECCTE 08

8-2021-01-07-001

Récépissé de déclaration de Services à la Personne - SAP

891628018

DIRECCTE 08 - 8-2021-01-07-001 - Récépissé de déclaration de Services à la Personne - SAP 891628018 92



DIRECCTE 08 - 8-2021-01-07-001 - Récépissé de déclaration de Services à la Personne - SAP 891628018 93



Direction Départementale des Finances Publiques

8-2020-12-31-003

Décision de délégations spéciales de signature - Pôle État,

ressources et stratégie

Décision de délégations spéciales de signature - Pôle État, ressources et stratégie

Direction Départementale des Finances Publiques - 8-2020-12-31-003 - Décision de délégations spéciales de signature - Pôle État, ressources et stratégie 94



Direction Départementale des Finances Publiques - 8-2020-12-31-003 - Décision de délégations spéciales de signature - Pôle État, ressources et stratégie 95



Direction Départementale des Finances Publiques - 8-2020-12-31-003 - Décision de délégations spéciales de signature - Pôle État, ressources et stratégie 96



Direction Départementale des Finances Publiques - 8-2020-12-31-003 - Décision de délégations spéciales de signature - Pôle État, ressources et stratégie 97



Direction Départementale des Finances Publiques - 8-2020-12-31-003 - Décision de délégations spéciales de signature - Pôle État, ressources et stratégie 98



Direction Départementale des Finances Publiques - 8-2020-12-31-003 - Décision de délégations spéciales de signature - Pôle État, ressources et stratégie 99



Préfecture 08

8-2021-01-12-001

Arrêté 2021-09 fixant le montant de l'IRL 2020

Préfecture 08 - 8-2021-01-12-001 - Arrêté 2021-09 fixant le montant de l'IRL 2020 100



Préfecture 08 - 8-2021-01-12-001 - Arrêté 2021-09 fixant le montant de l'IRL 2020 101



Préfecture 08 - 8-2021-01-12-001 - Arrêté 2021-09 fixant le montant de l'IRL 2020 102



Préfecture 08

8-2021-01-12-002

Arrêté n° 2021-10 du 12 janvier 2021 portant modification

des statuts de la communauté d'agglomération Ardenne

Métropole

Préfecture 08 - 8-2021-01-12-002 - Arrêté n° 2021-10 du 12 janvier 2021 portant modification des statuts de la communauté d'agglomération Ardenne Métropole 103



Préfecture 08 - 8-2021-01-12-002 - Arrêté n° 2021-10 du 12 janvier 2021 portant modification des statuts de la communauté d'agglomération Ardenne Métropole 104



Préfecture 08 - 8-2021-01-12-002 - Arrêté n° 2021-10 du 12 janvier 2021 portant modification des statuts de la communauté d'agglomération Ardenne Métropole 105



Préfecture 08 - 8-2021-01-12-002 - Arrêté n° 2021-10 du 12 janvier 2021 portant modification des statuts de la communauté d'agglomération Ardenne Métropole 106



Préfecture 08 - 8-2021-01-12-002 - Arrêté n° 2021-10 du 12 janvier 2021 portant modification des statuts de la communauté d'agglomération Ardenne Métropole 107



Préfecture 08 - 8-2021-01-12-002 - Arrêté n° 2021-10 du 12 janvier 2021 portant modification des statuts de la communauté d'agglomération Ardenne Métropole 108



Préfecture 08 - 8-2021-01-12-002 - Arrêté n° 2021-10 du 12 janvier 2021 portant modification des statuts de la communauté d'agglomération Ardenne Métropole 109



Préfecture 08 

8-2021-01-13-001

Arrêté n° 2021/02 portant subdélégation de signature au

titre du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à

la gestion budgétaire et comptable publique, pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses

imputées sur le budget de l'État.

Préfecture 08  - 8-2021-01-13-001 - Arrêté n° 2021/02 portant subdélégation de signature au titre du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion
budgétaire et comptable publique, pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses imputées sur le budget de l'État. 110



Préfecture 08  - 8-2021-01-13-001 - Arrêté n° 2021/02 portant subdélégation de signature au titre du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion
budgétaire et comptable publique, pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses imputées sur le budget de l'État. 111



Préfecture 08  - 8-2021-01-13-001 - Arrêté n° 2021/02 portant subdélégation de signature au titre du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion
budgétaire et comptable publique, pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses imputées sur le budget de l'État. 112



Préfecture 08  - 8-2021-01-13-001 - Arrêté n° 2021/02 portant subdélégation de signature au titre du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion
budgétaire et comptable publique, pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses imputées sur le budget de l'État. 113



Préfecture 08  - 8-2021-01-13-001 - Arrêté n° 2021/02 portant subdélégation de signature au titre du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion
budgétaire et comptable publique, pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses imputées sur le budget de l'État. 114



Préfecture 08

8-2021-01-11-001

Arrêté préfectoral fixant les tarifs des courses taxi 2021

Préfecture 08 - 8-2021-01-11-001 - Arrêté préfectoral fixant les tarifs des courses taxi 2021 115



Préfecture 08 - 8-2021-01-11-001 - Arrêté préfectoral fixant les tarifs des courses taxi 2021 116



Préfecture 08 - 8-2021-01-11-001 - Arrêté préfectoral fixant les tarifs des courses taxi 2021 117



Préfecture 08 - 8-2021-01-11-001 - Arrêté préfectoral fixant les tarifs des courses taxi 2021 118



Préfecture 08 - 8-2021-01-11-001 - Arrêté préfectoral fixant les tarifs des courses taxi 2021 119



Préfecture 08 - 8-2021-01-11-001 - Arrêté préfectoral fixant les tarifs des courses taxi 2021 120



Préfecture 08 - 8-2021-01-11-001 - Arrêté préfectoral fixant les tarifs des courses taxi 2021 121



Préfecture 08 - 8-2021-01-11-001 - Arrêté préfectoral fixant les tarifs des courses taxi 2021 122



Préfecture 08

8-2020-12-10-037

Arrêté Préfectoral modifiant l'arrêté portant autorisation

d'explitation d'un nouveau système de vidéoprotection pour

la Commune de Prix-les-Mézières 

Préfecture 08 - 8-2020-12-10-037 - Arrêté Préfectoral modifiant l'arrêté portant autorisation d'explitation d'un nouveau système de vidéoprotection pour la
Commune de Prix-les-Mézières 123



Préfecture 08 - 8-2020-12-10-037 - Arrêté Préfectoral modifiant l'arrêté portant autorisation d'explitation d'un nouveau système de vidéoprotection pour la
Commune de Prix-les-Mézières 124



Préfecture 08 - 8-2020-12-10-037 - Arrêté Préfectoral modifiant l'arrêté portant autorisation d'explitation d'un nouveau système de vidéoprotection pour la
Commune de Prix-les-Mézières 125



Prefecture 08

8-2021-01-07-002

portant délivrance du certificat de compétences de

formateur aux premiers secours

Prefecture 08 - 8-2021-01-07-002 - portant délivrance du certificat de compétences de formateur aux premiers secours 126



Prefecture 08 - 8-2021-01-07-002 - portant délivrance du certificat de compétences de formateur aux premiers secours 127



Prefecture 08 - 8-2021-01-07-002 - portant délivrance du certificat de compétences de formateur aux premiers secours 128


